FLS.: 38
ASS.:

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO - MA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2025

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

ANEXOX

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025

Pelo presente instrumento, a CÂMARA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO, ESTADO DO
MARANHÃO, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o n°

06.651.830/0001-65, neste ato representado pelo Vereador Presidente, o Sr. Jamisson
Evangelista de Macedo, brasileiro, portador do CPF n° 601.865.413-09, RG n°

0327549320076 SESP/MA, simplesmente signatário, considerando o julgamento da licitação

na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2025,
Processo Administrativo n.º 003/2025, cujo resultado registrado na Ata de Sessão Pública,

realizada 17 de março de 2025, indica como vencedora a empresa M. DE ARAUJO SANTOS,
inscrita no CNPJ sob n° 03.671.118/0001-30, e a respectiva homologação.

RESOLVE:

Registrar os preços da empresa M. DE ARAUJO SANTOS, inscrita no CNPJ sob nº

03.671.118/0001-30, localizada na R NEWTON BELLO, 15-A, Centro, Tasso Fragoso - MА,

representada por seu proprietário MANOEL DE ARAUJO SANTOS, CPF sob nº 221.295.703-

30, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s),
atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas

constantes na Lei Complementar nº 123/2006, e suas alterações, aplicando subsidiariamente
no que couber a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no, e em conformidade com as

disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para "eventual e futura"
contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente em atendimento

às necessidades Câmara Municipal de Tasso Fragoso-MA, conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, que é parte integrante
desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente

de transcrição.

1.2. A quantidade indicada no Termo de Referência (ANEXO I) é apenas estimativa e será

solicitada de acordo com as necessidades dos Órgãos Participantes, podendo ser utilizada
no todo ou em parte

Câmara Municipal de Tasso Fragoso – MA | CNPJ: 06.651.830/0001-65

Rua vereador Raul Gomes Formiga nº 255, Centro, Tasso Fragoso, Maranhão, Brasil

Página 1 de 14

FLS.:321

ASS.:

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO – MА

wand

Camara Municipal de Tasso Fragoso /MA

Jamisson Evangelista de Macedo

Vereador Presidente

MANOEL DE ARAUJO
Assinado de forma digital por

MANOEL DE ARAUJO

SANTOS:2212957033 SANTOS:22129570330

0
Dados: 2025.04.01 12:02:21

0300

EMPRESA

M. DE ARAUJO SANTOS

CNPJ sob nº 03.671.118/0001-30

MANOEL DE ARAUJO SANTOS

CPF sob nº 221.295.703-30

Câmara Municipal de Tasso Fragoso - MA |CNPJ: 06.651.830/0001-65
Rua vereador Raul Gomes Formiga nº 255, Centro, Tasso Fragoso, Maranhão, Brasil

Página 14 de 14